FLEXI
STEEL

HARDOX'

SERIE DX 2/3

KETTEN- & SICHELMULCHER MIT LAUFRADERN

Robuster Sichel- bzw. Kettenmulcher fUr den vielseiti-
gen Einsafz in Gras & Gestripp

Geringer Kraftbedarf dank leichtziigiger Bauweise

Verstérktes Mulchgehduse aus FLEXI STEEL S700 mit
doppelter Festigkeit und groBer Elastizitait erhdht die
Haltbarkeit

Massiver Dreipunkt-Anbaubock mit Verstérkungsstre-
ben

2 (DX 2) oder 3 (DX 3) FLOW-UP Rotoren mit optimalem
Materialfluss

Jeweils 2 Ketten oder Messer pro Rotor

Sperziell gehdrtete Ketten/Messer fUr lange Standzei-
ten

Aufnahme der Ketten/Messern mit Bolzen (Rotor RVOT1)

Aufnahme der Ketten/Messern mit Bolzen und Buch-
sen (optional RV15 und RV16)

360° drehbare, héhenverstelloare Stutzr&ider mit Gum-
mipuffern (18/7-8") garantieren Laufruhe und optima-
le Bodenanpassung

GroBes Getriebe 540 U/min mit integriertem Freilauf
und 1”3/4 Eingangsprofil

Patentiertes ZM-System im Antriebsstrang zwischen
zentfralem und auBenliegendem Getriebe = wartungs-
freie Transmission durch spezielle Kegelwelle zwischen
den Antriebselementen

Héhenverstelloare Gleitkufen aus HARDOX-Stahl
Kettenschutzvorhang vorne und hinten

Inklusive robuster Gelenkwelle mit 1 3/8” Z6 Gabel
(schlepperseitig)




Typ

Arbeitsbreite

Gesamtbreite
Kraftbedarf
Getriebedrehzahl

Anzahl Messer/
Ketten

einfach

doppelt

Traktoranbau

Gewicht Festanbau

Reichweite

mechanisch

Grundgerat mit Festanbau

Sonderausstattung

285

313

227
301

302

085

091

226

Voligummir&der (18/7-
8"

Austauschbare Gegen-
schneiden kompatibel
mit Rotoren mit Mes-
sern (2 Schnitthdhen)

Rotor RVO1 mit Messern
Rotor RV15 mit Messern

Rotor RV16 mit Messern
(2 Schnitthéhenstufen)

Mittige Laufwalze

Abnehmbare Beleuch-
tfung und Warntafeln

Gelenkwelle mit Frei-
lauf

Vorfracht (TMC Werk »
VOGT)

Fracht zum gewUnsch-
ten Lieferort in DE/ AUT

DX2-250
2.500 mm
2.570 mm
80-110PS

4+4

1.043 kg

1.250 - 1.250 mm

VM 2D25

DX3-300
3.000 mm
3.080 mm
85 - 140 PS

1.170 kg

1.500 - 1.500 mm

VM 3D30

DX3-320
3.200 mm
3.280 mm
90 - 140 PS
540 U/ min

KAT Il
1.200 kg

1.600 - 1.600 mm

VM 3D32

DX3-340
3.400 mm
3.480 mm
90 - 140 PS

1.255 kg

1.700 - 1.700 mm

VM 3D34

DX3-360
3.600 mm
3.680 mm
100 - 140 PS

1.262 kg

1.800 - 1.800 mm

VM 3D36



