

SERIE DX 2/3

KETTEN- & SICHELMULCHER MIT LAUFRÄDERN

- Robuster Sichel- bzw. Kettenmulcher für den vielseitigen Einsatz in Gras & Gestrüpp
- Geringer Kraftbedarf dank leichtzügiger Bauweise
- Verstärktes Mulchgehäuse aus FLEXI STEEL S700 mit doppelter Festigkeit und großer Elastizität erhöht die Haltbarkeit
- Massiver Dreipunkt-Anbaubock mit Verstärkungsstreben
- 2 (DX 2) oder 3 (DX 3) FLOW-UP Rotoren mit optimalem Materialfluss
- Jeweils 2 Ketten oder Messer pro Rotor
- Speziell gehärtete Ketten/Messer für lange Standzeiten
- Aufnahme der Ketten/Messern mit Bolzen (Rotor RV01)
- Aufnahme der Ketten/Messern mit Bolzen und Buchsen (optional RV15 und RV16)
- 360° drehbare, höhenverstellbare Stützräder mit Gummipuffern (18/7-8") garantieren Laufruhe und optimale Bodenanpassung
- Großes Getriebe 540 U/min mit integriertem Freilauf und 1"3/4 Eingangsprofil
- Patentiertes ZM-System im Antriebsstrang zwischen zentralem und außenliegendem Getriebe = wartungsfreie Transmission durch spezielle Kegelwelle zwischen den Antriebselementen
- Höhenverstellbare Gleitkufen aus HARDOX-Stahl
- Kettenschutzvorhang vorne und hinten
- Inklusive robuster Gelenkwelle mit 1 3/8" Z6 Gabel (schlepperseitig)



FLEXI
STEEL

HARDOX®

FLOW UP

ZM

TECHNISCHE DATEN

Typ	DX2-250	DX3-300	DX3-320	DX3-340	DX3-360	
Arbeitsbreite	2.500 mm	3.000 mm	3.200 mm	3.400 mm	3.600 mm	
Gesamtbreite	2.570 mm	3.080 mm	3.280 mm	3.480 mm	3.680 mm	
Kraftbedarf	80 - 110 PS	85 - 140 PS	90 - 140 PS	90 - 140 PS	100 - 140 PS	
Getriebedrehzahl			540 U/ min			
Anzahl Messer/ Ketten	einfach doppelt	4 4 + 4		6 -		
Traktoranbau			KAT II			
Gewicht Festanbau	1.043 kg	1.170 kg	1.200 kg	1.255 kg	1.262 kg	
Reichweite mechanisch		1.250 - 1.250 mm	1.500 - 1.500 mm	1.600 - 1.600 mm	1.700 - 1.700 mm	1.800 - 1.800 mm

Grundgerät mit Festanbau	VM 2D25	VM 3D30	VM 3D32	VM 3D34	VM 3D36
Sonderausstattung					
285	Vollgummiräder (18/7-8")				
313	Austauschbare Gegen-schneiden kompatibel mit Rotoren mit Messern (2 Schnitthöhen)				
227	Rotor RV01 mit Messern				
301	Rotor RV15 mit Messern				
302	Rotor RV16 mit Messern (2 Schnitthöhenstufen)				
085	Mittige Laufwalze				
091	Abnehmbare Beleuchtung und Warntafeln				
226	Gelenkwelle mit Freilauf				
	Vorfracht (TMC Werk » VOGT)				
	Fracht zum gewünschten Lieferort in DE/ AUT				